
 

 
アイジェックス・ファーマインターナショナル株式会社 

〒930-0871 富山市下野 16 新産業支援センター302 号室 
TEL・FAX 076-464-6689 info@aijexpharma.jp https://aijexpharma.jp 

 

AIJEX Pharma International Inc.  

お知らせ 

お客様各位 

 

平素は弊社製品にご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社ではかねてよりアダプター及びシリトップについて、繰り返し使用できる耐性試験を検証してま

いりましたが、この度再使用が可能であることが実証されました。 

つきましては、再使用の手順を以下にご案内いたしますので、ご参照のうえご使用ください。 

 

（洗浄） 
1) 使用後は、表面に付着している薬品等が乾燥しないように直ちに蒸留水にて洗浄してください。 

2) 洗浄には、蒸留水や、医療用中性洗剤等、洗浄方法に適したものを選択し、適切な濃度でご使用くだ
さい。 

3) 強アルカリ(pH>11)／強酸性洗剤は、器具にダメージを与える恐れがあるので使用を避けてください。 

4) 洗浄には柔らかいブラシ、スポンジ等を使用し、金属たわし、クレンザー（磨き粉）等は器具の表面が
損傷するので使用しないでください。 

5) 洗浄後は直ちに乾燥させてください。 

 

 

（滅菌） 
1) 当社が推奨する以下の高圧蒸気滅菌条件にて行ってください。 

2) 汚れが残った状態で滅菌を行わないでください。 

3) 推奨する滅菌条件は以下のとおりです。 

 

高圧蒸気滅菌 

・温度：121℃ 

・時間：30分 

・自然乾燥 

 

*温度、時間は厳守してください。 

 
 
ご質問、ご不明な点等がありました弊社品質・安全管理部までご連絡ください。 

 
    

株式会社インジェックス・ジャパン 
代表取締役 福島 正義 

                                           〒930-0871 

富山県富山市下野 16番地  

新産業支援センター302号 

Tel：076-464-6689 


